

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



**IEA**  
INSTITUTO DE EDUCACIÓN  
DE AGUASCALIENTES

**Contigo al 100**

### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave

Ente Fiscalizado

Periodo

INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE AGUASCALIENTES

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

| INGRESOS     |   |                |                        |                |                        |                |                        |                      |                        |                       |                         |                        |                          |
|--------------|---|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| CLAVE CRI    | CUENTA NOMBRE   | ABRIL          |                        | MAYO           |                        | JUNIO          |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %                     | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
|              |   | REAL           | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL           | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL           | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL                 | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL                    | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1            | IMPUESTOS   | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 2            | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL   | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 3            | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS   | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 4            | DERECHOS  | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 5            | PRODUCTOS   | 0              | 47                     | 128            | 47                     | 32             | 47                     | 160                  | 140                    | 114%                  | 160                     | 280                    | 57%                      |
| 6            | APROVECHAMIENTOS  | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 7            | INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS  | 588            | 1,241                  | 859            | 1,782                  | 1,318          | 1,119                  | 2,764                | 4,141                  | 67%                   | 13,543                  | 13,653                 | 99%                      |
| 8            | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 9            | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES  | 498,346        | 466,434                | 522,650        | 616,106                | 544,605        | 550,718                | 1,565,601            | 1,633,257              | 96%                   | 3,390,250               | 3,321,554              | 102%                     |
| 0            | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS   | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| <b>TOTAL</b> |   | <b>498,933</b> | <b>467,721</b>         | <b>523,638</b> | <b>617,934</b>         | <b>545,955</b> | <b>551,883</b>         | <b>1,568,526</b>     | <b>1,637,538</b>       | <b>96%</b>            | <b>3,403,953</b>        | <b>3,335,487</b>       | <b>102%</b>              |

| EGRESOS                        |  |                |                        |                |                        |                |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
|--------------------------------|--|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO |  |                |                        |                |                        |                |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
| CLAVE CAPITULO                 | CUENTA NOMBRE  | ABRIL          |                        | MAYO           |                        | JUNIO          |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
|                                |  | EJERCIDO       | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO       | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO       | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO                | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1000                           | SERVICIOS PERSONALES                                   | 418,987        | 477,399                | 444,742        | 464,029                | 473,826        | 485,332                | 1,337,554            | 1,426,759              | 94%        | 2,824,402               | 2,578,554              | 110%                     |
| 2000                           | MATERIALES Y SUMINISTROS                               | 22,648         | 2,744                  | 6,237          | 2,356                  | 7,105          | 32,530                 | 35,990               | 37,630                 | 96%        | 38,208                  | 46,043                 | 83%                      |
| 3000                           | SERVICIOS GENERALES                                    | 24,648         | 69,985                 | 36,664         | 65,146                 | 32,225         | 61,982                 | 93,537               | 197,112                | 47%        | 278,819                 | 341,550                | 82%                      |
| 4000                           | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 1,557          | 44,471                 | 28,990         | 31,534                 | 6,795          | 25,793                 | 37,342               | 101,797                | 37%        | 138,626                 | 126,922                | 109%                     |
| 5000                           | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                | 20             | 20,000                 | 56             | 0                      | 170            | 0                      | 246                  | 20,000                 | 1%         | 278                     | 20,350                 | 1%                       |
| 6000                           | INVERSIÓN PÚBLICA                                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 7000                           | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES            | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 8000                           | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                         | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 9000                           | DEUDA PÚBLICA  | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| <b>TOTAL</b>                   |  | <b>467,860</b> | <b>614,599</b>         | <b>516,688</b> | <b>563,064</b>         | <b>620,120</b> | <b>605,636</b>         | <b>1,504,669</b>     | <b>1,783,299</b>       | <b>84%</b> | <b>3,280,333</b>        | <b>3,113,419</b>       | <b>105%</b>              |

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



**IEA**  
INSTITUTO DE EDUCACIÓN  
DE AGUASCALIENTES

**Contigo al 100**


### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA


Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE AGUASCALIENTES  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

| EGRESOS POR PROGRAMAS |  |                |                        |                |                        |                |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
|-----------------------|--|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA              |  | ABRIL          |                        | MAYO           |                        | JUNIO          |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE No. PROGRAMA    | NOMBRE   | EJERCIDO       | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO       | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO       | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO                | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 66                    | Becas Educativas.                                | 78             | 6,500                  | 537            | 0                      | 8              | 1,500                  | 623                  | 8,000                  | 8%         | 5,122                   | 28,850                 | 18%                      |
| 74                    | Capacitación docente                             | 0              | 1,533                  | 32             | 200                    | 194            | 200                    | 227                  | 1,933                  | 12%        | 381                     | 2,133                  | 18%                      |
| 113                   | Difusión.  | 0              | 0                      | 360            | 0                      | 1,604          | 0                      | 1,964                | 0                      | 0%         | 1,964                   | 0                      | 0%                       |
| 122                   | Educación de calidad en Educación Básica         | 445,471        | 596,293                | 508,519        | 551,413                | 515,218        | 595,921                | 1,469,208            | 1,743,627              | 84%        | 3,233,403               | 3,023,071              | 107%                     |
| 123                   | Educación de calidad en Educación Media Superior | 2,317          | 10,273                 | 2,239          | 11,451                 | 3,097          | 8,015                  | 7,653                | 29,739                 | 26%        | 14,469                  | 59,365                 | 24%                      |
| 157                   | Fortalecimiento a la autonomía de la gestión     | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0              | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 263                   | Uniformes Escolares                              | 19,995         | 0                      | 5,000          | 0                      | 0              | 0                      | 24,995               | 0                      | 0%         | 24,995                  | 0                      | 0%                       |
| <b>TOTAL</b>          |  | <b>467,860</b> | <b>614,599</b>         | <b>516,888</b> | <b>563,064</b>         | <b>520,120</b> | <b>605,636</b>         | <b>1,504,669</b>     | <b>1,783,299</b>       | <b>84%</b> | <b>3,280,333</b>        | <b>3,113,419</b>       | <b>105%</b>              |

  
MTRO. RAÚL SILVA PEREZCHICA  
DIRECTOR GENERAL DEL IEA

  
LIC. JESÚS CHÁMBON ARROYO  
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
DEL IEA